Smičiklas, Codex, XI, str. 179, dok. br. 134;

Theiner, Mon. Slav. mer, I, no. 286, str. 215;

Reg. An, IV, tom I, ep. 252, fol. 312.

Clemens episcopus, servus servorum dei. Carissimo in Christo filio Stephano, regi Rassie illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad fovendum in caritatis visceribus ecclesiarum prelatos, et eos precipue, qui pontificali preminent dignitate, ac eorum bona et iura eo te facilius nostris precibus invitamus, quo in bonorum operum executione tuum affectum magis promptum et facilem credimus invenire maxime cum exinde tibi apud deum, cuius prelati huiusmodi sunt ministri, retributionis eterne premium rependatur in celis, et apud homines laudis preconium acquiratur

Sane venerabili fratre nostro Sergio Catharensi /(1) quem nuper suis exigentibus meritis Catarensi ecclesie tunc vacanti prefecimus in episcopum et pastorem, nobis insinuante percepimus, quod licet sancte Marie Buduensis /(2), sancti Nicolai de Petraniza /(3), sancti Luce de Chertale /(4), sancti Michaelis de Tombe /(5), sancti Petri de Gradez /(6), sancte Marie de Resson /(7), sancti Petri de Campo /(8) et sancti Marci de Pinita /(9), monasteria ordinis sancti Benedicti, necnon sancti Triphonis de Zeptat /(10), sancti Martini de Canal /(11), sancte Marie de Prisren /(12), sancti Petri supra Prisren, sancti Triphonis de Beruenich /(13), sancti Triphonis de Gregoniste /(14) et nonnullae alie ecclesie Catharensis diocesis episcopo Catharensi, qui est pro tempore, tamquam diocesano locorum huiusmodi subesse, et a eius dispositionem pertinere de iure, ac Buduanensis et sancti Gabrielis /(15), necnon de Malont /(17) et quedam alie insule et ville dicte diocesis, qui in tuo regno consistunt, ad mensam suam spectare noscantur: tamen nonnuli reges Rassie, predecessores tui, monasteria, ecclesias, insulas ac villas predictas suis temporibus occuparunt, et tu nunc occupas et detines occupata, et de monasteriis, ecclesiis, insulis et villis predictis disponis pro tue libito voluntatis in anime tue periculum, et ipsius episcopi et ecclesie predicte preiudicium non modicum et scandalum plurimorum.

Cum ita, filii carissime, sit virtutis opus, ecclesias et personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignite predictas, benigno favore prosequi, ac eas pro regis eterni gloria in suis manutenere iuribus et etiam defensare, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem episcopum et ecclesiam predictam habens pro nostra et apostolico sedis reverencia propensius commendatis, eidem episcopo monasteria, ecclesie, insulas ac villas predicta<s> in pace dimittas, sibique in suis oportunitatibus regia benignitate assistas, ita